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4 Cel zastosowania RLKS w województwie kujawsko-pomorskim 
 

4.1 Realizacja strategii rozwoju województwa 
 

W świetle Strategii rozwoju województwa kujawsko-pomorskiego do roku 2020 – Plan 
modernizacji 2020+ aktywizacja społeczno-gospodarcza na poziomie lokalnym stanowi jedno 
z ważniejszych zamierzeń polityki rozwoju województwa. Wskazują na to przyjęte priorytety: 
nowoczesne społeczeństwo oraz modernizacja przestrzeni wsi i miast. Tym samym założono 
wspieranie działań na rzecz rozwoju społecznego (rozbudzania aktywności obywatelskiej  
i społecznej, chęci do współpracy, prowadzenia działań edukacyjnych, zachęcania do 
szerokiego otwarcia na świat) oraz dążeń do znacznego przyspieszenia rozwoju obszarów 
wiejskich i miast. 

Przyjęcie takiego podejścia było podyktowane stwierdzonymi problemami społeczno-
gospodarczymi jak np. trwale wysoki poziom bezrobocia, słabo rozwinięta przedsiębiorczość, 
jeden z najniższych w kraju i obiektywnie bardzo niski poziom kapitału ludzkiego  
i społecznego oraz niekorzystne zmiany demograficzne  jak depopulacja oraz starzenie się 
społeczeństwa.1 

Samorząd województwa wspierać więc będzie te działania partnerów społeczno – 
gospodarczych, które pozwolą na osiągnięcie  przynajmniej jednego ze wskazanych poniżej  
efektów: 

1. ożywienie gospodarcze w województwie kujawsko-pomorskim, 
2. ożywienie społeczne na terenie województwa kujawsko-pomorskiego, 
3. spadek poziomu bezrobocia w województwie kujawsko-pomorskim, 
4. zlikwidowanie lub zmniejszenie skali ubóstwa i wykluczenia społecznego  

w województwie kujawsko-pomorskim (związanego m.in. z oddaleniem od rynku 
pracy, degradacją obszarów, niewystarczającym dostępem do dobrej jakości, 
niedrogich usług społecznych). 

Oczekiwane rezultaty wspieranych działań w postaci realizacji wskaźników określonych  
w SRW i RPO WK-P zostały zaprezentowane w podrozdziale 4.3. 

Dla realizacji ustaleń SRW wybrane zostały różne instrumenty polityki regionalnej, wśród 
których są: polityka terytorialna, której zadaniem jest optymalne wykorzystanie 
wewnętrznych potencjałów określonych terytoriów na rzecz rozwoju oraz RPO WK-P, 
zapewniające finansowanie planowanych działań.  

Realizując ideę podejścia terytorialnego, przeanalizowano powiązania funkcjonalno-
przestrzenne w ramach województwa i w efekcie określono cztery poziomy realizacji polityki 
terytorialnej (cztery typy obszarów), którym zaproponowano zadania odpowiadające ich 
specyfice: 

 poziom wojewódzki – obejmuje miasta Bydgoszcz i Toruń oraz obszar powiązany  
z nimi funkcjonalnie (ZIT wojewódzki); 

 poziom regionalny i subregionalny – obejmujący miasta Włocławek, Grudziądz 
i Inowrocław wraz z obszarami powiązanymi z nimi funkcjonalnie (OSI miast 
regionalnych/subregionalnych); 
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